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Notat vedr. rettelser i indstilling til ”Lommeparker, træer og 
andet grønt” 

 
Kommentar til analysekort og tekst side 12: 
 
Kommunens parkpolitik (vedtaget af Borgerrepræsentationen i 2003) 
fastlægger som langsigtet mål, at der ikke bør være længere end 400 
meter fra københavnernes boliger til et grønt område. De 400 meter 
stammer fra flere forskningsprojekter både fra ind- og udland. 
Forskningsresultaterne peger ret entydigt på, at anvendelsen af de 
grønne områder stiger markant i hverdagen, når brugerne skal gå 400 
meter eller mindre for at nå frem. Forklaringen er den travle hverdag, 
der præger livet i nutidens byer. Bymennesker oplever ganske enkelt, 
at de ikke har tid til at gå hen til en park, hvis den ligger længere væk.  
 
I Miljømetropolen - vores vision CPH 2015 blev det vurderet, at et 
mål der beskrev et minimumsafstand på de 400 meter kunne være 
vanskeligt at formidle og kommunikere.  Derfor blev afstanden 
omregnet til en gangtid - 15 minutter. Dette svarer til en 
ganghastighed på 1,6 km/t, hvilket er en meget langsom hastighed, og 
selvom vi argumenterer for, at meget små børn og meget dårligt 
gående ældre reelt ikke kan gå hurtigere, så er modargumentet at disse 
grupper udgør en forholdsvis lille del af befolkningen.  
 
For at skabe en mere forståelig og brugbar sammenhæng i forholdet 
mellem meter og minutter foreslår vi at vi rette de 15 til 5 minutter, 
idet de 400 m brugt i analysen passer bedre med 5 min. Dette svarer til 
en ganghastighed på 4,8 km i timen, hvilket er en rimelig 
gennemsnitshastighed for de fleste almindelige mennesker. 
 
De 5 minutter sender et godt signal om at byens grønne områder 
kommer rigtig tæt på borgerne - og dermed sikres det lokale præg og 
tilhørsforhold. Det gør også at der bliver større variation i de grønne 
områder; På den ene side får vi små lokale lommeparker og på den 
anden side har vi de store parker, der også benyttes som udflugtsmål 
fra større afstande. 
 
 
Mindre rettelser/tilføjelser  i teksten som følge af udvalgets 
spørgsmål og kommentarer: 

 
 

Kommentar vedr. midlertidige parker: 

• tilføjet i teksten side 6: ”Lommeparken kan også have en 

midlertidig karakter, f.eks. ved at udnytte arealer, der ikke 

skal bebygges inden for den nærmeste fremtid”  
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Kommentar vedr.”den legende by”: 

• tilføjet i teksten side 6: ”Lommeparkerne understøtter herved 
tanken om at skabe en ”Legende by” for københavnere i alle 
aldre” 

 
 

Kommentar vedr. forslaget om en ubrudt løbe/cykelrute på 42 km, der 
forbinder de små grønne områder: 

• tilføjet i teksten side 8: ”En idé kunne være at skabe en 
sammenhængende rute på 42,195 km, og man ville kunne 
løbe en ”Grøn maraton” inden for byens grønne rum. 

 

Kommentar vedr. hvordan det passer sammen med andre visioner og 
planer indenfor TMFs og KFFs områder: 

• tilføjet i teksten side 13: ”Projektet videreudvikles desuden i 
dialog med Fritids- og  Kulturforvaltningen, Københavns 
Kommune.” 

 
 
Kommentar vedr. badeanlæg i Svanemøllebugten: 

• tilføjet i teksten side 10: ”parkarealet skal øges dels ved at 
anlægge større byparker, havnebade (som f.eks. i 
Svanemøllebugten)…” 

 
 
Herudover er der indarbejdet nogle sproglige rettelser mm. 
 
 
Kortmaterialet er rettet på følgende punkter: 
 
Kommentar vedr. at få alle grønne områder med, fx Kløvermarken og 
Sundbyvester Plads, og så der er overensstemmelse mellem kortene: 

• kolonihaver, kirkegårde og idrætsanlæg er ikke taget med som 

rekreative områder i denne sammenhæng, da der ikke er 

tilstrækkeligt offentlig adgang eller almen rekreativ 

anvendelse. Kortene er tilrettet herefter. 
 
Kommentar vedr. parker i kommuneplanens B1-områder: 

• kortene er rettet, således at der er overensstemmelse med 

Kommuneplanens rammebestemmelser for offentlige arealer. 

• Af tekniske grunde kunne vil kortene på side 12 i udspillet først 

kunne rettes medio august. Nye udgaver af disse kort vil blive 

omdelt på udvalgsmødet den 20. august og indarbejdet i 

høringsudgaven af udspillet. 

 
 


